
NYHEDSBREV
NR. 02 APRIL  2025

indhold
Formanden har ordet
Plakat Susanne Mertz

Pressemeddelelse
Kunstudflugt 

Tilbud til skoler
Program 2025

Godt at vide!
 



Knud Erik Sørensen
 

formanden
har ordet!
Inden længe har vi fernisering på en lidt
anderledes udstilling, en fotoudstilling ”Fædre
og deres børn”, af Susanne Mertz. Det sker
lørdag den 3. maj kl. 12, og vi håber selvfølgelig
i bestyrelsen, at hun er til stede, for der kan
blive meget at snakke om.  

Her vil jeg kraftigt opfordre til at læse
pressemeddelelsen om Susanne og se
den fine dokumentarfilm ”Kvinden med kameraet” ,
link til filmen på dr.dk: 
Dén satte mig i gang, så jeg straks tog
telefonen og fik kontakt. 

Susanne har lavet udstillinger med forskellige
temaer, og hun fortalte, at netop denne, som vi
får op i Røde Tårn, er hun særlig stolt af.
Susanne Mertz har meget at berette om, og
det gør hun fantastisk gennem sine fine
billeder.

I begyndelsen af marts havde vi en
generalforsamling, der som sædvanlig samlede
mange medlemmer og blev gennemført med
tydelig entusiasme og interesse fra de
fremmødte. Under kontingent foreslog
bestyrelsen par-kontingentet fjernet og
erstattet af enkelt-person-kontingentet. Det
ligner en skjult forhøjelse, men det er foreslået
og vedtaget ud fra tanken om, at her bærer vi
alle lige meget. Mængderabatten må
supermarkederne have for sig selv. 

Jeg hæftede mig ved et par spørgsmål, som vi
drøfter på næste bestyrelsesmøde. Honorar til
kunstnerne og hvad med formuen?
Foreningen skal ikke samle mere formue,
tværtimod skal vi have mere kultur for
pengene. Hvis der altså er råd til det. 
 

Vi vil gerne have en buffer, men hvor stor skal
den være?  Hvor stort skal honoraret til
kunstneren være? I øjeblikket lyder det på
garanteret indkøb for 5000,- kr., og sådan har
det været i mange år. Ikke et beløb, som
kunstneren springer op af stolen over af
begejstring.

Foråret byder på mange udstillinger rundt om i
det ganske land, og det kan vi glæde os til. Et
sikkert forårstegn er det, når en kunstner eller
forening slår dørene op. Det er en individuel
oplevelse at drage afsted til en ny udstilling, og
oveni får man en følelse af fællesskab, som
man ikke skal overse værdien af. Ligesom når
vi møder op til foreningens nye udstilling i
Tårnet eller sidder sammen til
generalforsamling.

Andre har mere lyst til at sparke dæk sammen
eller ligefrem udskifte boligen, selv nøjes jeg
med at forny planter i haven, og det er jo alt
sammen fornøjeligt.

Rigtig godt forår til alle!

Kvinden med kameraet 

https://www.dr.dk/drtv/program/kvinden-med-kameraet_451502
https://www.dr.dk/drtv/program/kvinden-med-kameraet_451502




Lørdag den 3. maj klokken 12-16 er der
fernisering i Røde Tårn, Sdr. Stationsvej 1 i
Slagelse. Slagelse Kunstforening er som
sædvanlig vært ved en lille forfriskning.

Kunstneren er fotografen Susanne Mertz, som i
dag er 79 år, og som har brugt hele sit liv til at
forfine sin teknik og sit fotografiske udtryk. Hun
var kun 12 år, da hun købte sit første kamera og
begyndte at iagttage sine omgivelser gennem
kameraets linse. Som kun 16-årig kom hun i lære
hos Rigmor Mydtskov, der klart kunne se hendes
åbenlyse talent.

Det var ikke en ganske almindelig læreplads.
Rigmor Mydtskov, som døde i 2010, var i en
menneskealder landets fineste portrætfotograf,
og det var hende der tog de officielle fotos af
dronning Margrethe. 

Her lærte Susanne Mertz håndværket, men hun
lærte også en hel masse om at formidle en
stemning, et sind, en politisk holdning eller en
særlig situation. I bogen ’Mit liv i billeder’ viser
hun et udvalg af sine billeder med kommentarer
og refleksioner over hvert enkelt billede.
Kunstforeningens kommende udstilling bærer
titlen ”Fædre og deres børn”, og Susanne Mertz
har betroet foreningens bestyrelse, at den er hun
meget stolt af. 

presse-
meddelelse

Susanne Mertz’ liv har ikke været helt
almindeligt. Hun voksede op i det centrale
København, i Store Kongensgade, hos sin mor.
Hendes far var den kendte og anerkendte maler
Albert Mertz, og begge forældre havde deres
gang i de kreative miljøer, som derfor også blev
en del af Susannes omgangskreds. I 1967-68
boede hun hos sin far i Paris, og da hun kom
tilbage til Danmark, slog hun sig ned på
Christianshavn, lige om hjørnet til Christiania. Alt
dette gav hende mulighed for at komme tæt på
navne som Gasolin, teatergruppen Solvognen,
Kim Larsen, og fotografere dem både i private
stunder og når de optrådte. I Paris tog hun en
række billeder, der på underfuld vis forener
socialrealisme og poesi.

Susanne Mertz’ billeder spænder kort sagt over
en særdeles bred motivkreds, og Slagelse
Kunstforening er stolt over at kunne præsentere
dem. Det føles ovenikøbet som om hun er en lille
smule lokal, eftersom hendes far fra 1977 og
indtil sin død i 1990 boede på Glænø.

Udstillingen vises frem til lørdag den 24. maj og
er åben hver torsdag, fredag og lørdag klokken
12-16. Der er gratis adgang, og alle er meget
velkomne. 

Vibeke Hvidtfeldt 

Fotokunst “Fædre og deres børn” af Susanne Mertz



Nu kan vi løfte sløret: I år går turen til Fyn.

Først besøger vi værkstedet og galleriet hvor kunstneren og
provokatøren Jens Galschiøt arbejder. Her vil en af hans
mange entusiastiske hjælpere vise os rundt og fortælle, og
der bliver naturligvis også tid til at gå omkring på egen
hånd. 

Værkstedet er stort, og der er en masse at se på. Faktisk
bliver man næsten blæst bagover når man ser den enorme
flid og kreativitet kunstneren udviser, når han med vrede og
indignation, men også med varme og kærlighed, giver
udtryk for sin sorg over verdens ondskab og dårskab. 

Når vi er mætte af indtryk slår vi os ned og spiser nogle
lækre, medbragte sandwiches og skyller dem ned med vin
og/eller vand.

Derefter kører vi til Johannes Larsens museum i
Kerteminde, hvor vi får en introduktion til museet, før vi
ser samlingen, og hvor vi derefter kan opleve en
særudstilling af mor og datter, de grønlandske Aka Høegh
og Bolatta Silis-Høegh. Deres fælles udstilling hedder:
Aqqut / Sti. 

Det bliver spændende at se Johannes Larsens blide danske
natur sat op mod den stærke grønlandske. Man kan jo ikke
sige andet end at temaet er sørgeligt aktuelt lige for tiden.

Vi har tidligere meddelt, at turen finder sted søndag den 31.
august. Vi starter i bus fra Rosens Gård klokken 9 præcis,
og regner med at være hjemme igen ved 18-tiden. 

Der er plads til 48 deltagere i bussen. 

Tilmelding sker ved at indbetale 450 kr. for medlemmer af
Slagelse Kunstforening eller 550 kr. for ikke-medlemmer til
kunstforeningens konto: reg.: 1551 konto 4138392. 

Husk at oplyse navn ved tilmeldingen. Når 48 har tilmeldt
sig, starter vi en venteliste.

årets højdepunkt
kunstudflugten
søndag 31. august 2025

Jens Galschiøt - B&W Arbejder 2024 

Aka Høegh og Bolatta Silis-Høegh





tilbud til skoler 
Slagelse Kunstforening tilbyder spændende omvisninger for
skoleklasser og børnehaver, der ønsker at introducere børnene til
kunstens verden. 

Vores erfarne guider tilpasser omvisningerne, så de er engagerende og
tilgængelige for børn i alle aldre. Vi fokuserer på at skabe en oplevelse,
der lærer børnene om kunst og inspirerer deres kreativitet.

Kom og besøg os for en sjov og lærerig oplevelse i vores udstillinger i
Røde Tårn, Søndre Stationsvej 1 i Slagelse, med indgang fra
Træskogården.
Tilbuddet er gratis og I er velkomne på alle hverdage også udenfor
normal åbningstid.
 
Aftal et besøg med  Bodil Toldbod på tlf. 50 74 54 06 eller via e-mail
b.toldbod@hotmail.dk

 





Formand 
Knud Erik Sørensen 
Tlf. 22 31 47 96 
E-mail: k.e.s@pc.dk 

Følg Slagelse Kunstforening på sociale
medier, like og del gerne:

www.slagelsekunstforening.dk 
Facebook
Instagram 

Medlem og udøvende kunstner eller
kunsthåndværker kan få en omtale i
nyhedsbrevet ved soloudstillinger i
Slagelse Kommune, når det passer med
udsendelse af nyhedsbrev.

Plakat/omtale sendes til
nyhedsbrevslgkunstforening@gmail.com 

Nyhedsbrevet udsendt af webredaktør
Hanne Liechti fra mailadressen:
nyhedsbrevslgkunstforening@gmail.com 

Oplys ny mailadresse 

Afmeld nyhedsbrev

godt at vide
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